安徽医科大学处室文件
研字〔2020〕5号

 关于评选2020年品学兼优毕业研究生的通知

 各研究生培养单位：
根据《关于评选上报2020年安徽省普通高等学校品学兼优毕业生名单的通知》（皖教学函〔2020〕1号）精神，现开展我校品学兼优毕业研究生评选工作。现将有关事项通知如下：

一、评选对象

我校全日制非定向就业2020届毕业研究生（不包括延期毕业研究生）
二、评选条件

1.拥护中国共产党领导，热爱社会主义祖国，认真学习习近平新时代中国特色社会主义思想，践

行社会主义核心价值观；

2.遵纪守法，品德高尚，诚实守信，艰苦朴素，作风正派，在同学中起表率作用；

3.综合素质全面发展，在每学年综合素质评定中，德育、智育、体育、美育和劳育成绩均在85分及以上，且无扣减分；

4.在校期间获“三好研究生”、“优秀研究生干部”等荣誉称号的和获得奖学金次数较多的研究生（学业奖学金除外），优先评选。

三、名额分配

品学兼优毕业研究生指标共59名。其中等额推荐指标的单位包括基础医学院、公共卫生学院等14家单位，共计49人；其他单位为差额推荐单位，各单位最多推荐1人，学校将择优评选出品学兼优毕业研究生10人（详见附件）。
四、评选程序

1. 研究生申报
符合条件的学生自愿申请，在“研究生教育综合管理服务系统-奖助工作-品学兼优毕业生”中如实填写，全部完成后点击“提交”，可至导师处审核。

2.导师审核

研究生导师需对研究生申报材料进行审核，对同意申报的，在“研究生教育综合管理服务系统-导师日常管理-品学兼优毕业生”中点击“审核通过”，即可提交至学科（教研室）。

3.学科（教研室）审核或初评

学科（教研室）需对研究生申报材料进行审核或初评，对审核或初评通过的，在“研究生教育综合管理服务系统-学生日常管理-品学兼优毕业生”中点击“审核通过”，即可提交至培养单位。

4.培养单位评选

等额推荐的单位由培养单位进行最终评选并把结果上报研究生学院（党委研工部）备案；差额推荐的单位由研究生学院（党委研工部）进行最终评选。
各培养单位严格按照评选条件及分配名额推荐候选人，并将推荐结果在本单位内进行不少于3个工作日的公示。公示无异议后，在“研究生教育综合管理服务系统-学生日常管理-品学兼优毕业生”中点击“审核通过”，即可提交至研究生学院（党委研工部）。

5. 学校评定

研究生学院（党委研工部）提交各培养单位推荐名单至校研究生奖助评审专家组，由专家组进行审定，审定结果在全校范围内进行不少于3个工作日的公示，无异议后报校党委常委会研究通过后执行。

五、注意事项
1.评审工作应坚持公开、公平、公正、择优的原则。各单位履行评审工作职责时，应遵循“平等原则、回避原则、公正原则、保密原则”。

2.2017-2018、2018-2019学年的综合测评结果可在系统中直接查看。
3.各培养单位于2月14日前在“研究生教育综合管理服务系统”中提交推荐名单并务必将公示情况（盖章扫描件）发送至指定邮箱。
4.联系人：惠亚茹  联系方式：0551-65167737

邮箱：yiya10@sina.cn。

特此通知。

附件：2020年品学兼优毕业研究生推荐名额分配表

                          研究生学院（党委研工部）
                           2020年1月14日